UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ                                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV                        Bình Phước, ngày      tháng 10  năm 2020
V/v Thực hiện Chỉ thị số 23/CT-BYT

ngày 22/10/2020 của Bộ Y tế về việc

 tăng cường công tác phòng chống

dịch bệnh mùa đông xuân

                Kính gửi: Các cơ sở y tế trong tỉnh.

Thực hiện Công văn số 4148/UBND-KGVX ngày 17/11/2020 của UBND

tỉnh về việc Thực hiện Chỉ thị số 23/CT-BYT ngày 22/10/2020 của Bộ Y tế về

việc tăng cường công tác phòng chống dịch bệnh mùa đông xuân (có file văn

bản kèm theo).

Sở Y tế giao trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh làm đầu mối, phối hợp,

hướng dẫn các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh, các đơn vị y tế dự phòng trong tỉnh

thực hiện các nội dung sau:

- Phổ biến nội dung Chỉ thị số 23/CT-BYT đến nhân viên trong đơn vị để

nâng cao nhận thức và tích cực thực hiện.

 - Các đơn vị y tế dự phòng tăng cường giám sát tại cộng đồng, cửa khẩu,

phát hiện sớm, đáp ứng kịp thời, đặc biệt là bệnh COVID-19, MERS-CoV, cúm

A(H7N9), bệnh cúm A(H5N1), A(H5N6), chú trọng triển khai các biện pháp

phòng chống bệnh dại, các bệnh dịch lây truyền qua đường hô hấp (bạch hầu,

sởi, rubella...) và các bệnh lưu hành (tay chân miệng, sốt xuất huyết...), xử lý

triệt để các ổ dịch, khoanh vùng, không để bùng phát lan rộng.

- Tiếp tục tổ chức chiến dịch diệt bọ gậy quy mô lớn tại các huyện, thị xã,

thành phố; duy trì hoạt động diệt bọ gậy (hàng tuần tại khu vực có nguy cơ cao,

hàng tháng tại khu vực khác), phun hóa chất chủ động khu vực nguy cơ cao.

- Tăng cường triển khai hoạt động tiêm chủng thường xuyên và tiêm chủng

dịch vụ, đảm bảo tỷ lệ tiêm chủng đạt 95% trên quy mô cấp xã; thực hiện tiêm

chủng an toàn trong bối cảnh dịch COVID-19, xử lý kịp thời các phản ứng sau

tiêm chủng. Đẩy nhanh tiến độ triển khai kế hoạch tiêm chủng thường xuyên và

tiêm bổ sung đã được Bộ Y tế phê duyệt.

- Ccác cơ sở khám bệnh, chữa bệnh thực hiện tốt công tác thường trực cấp

cứu, phân loại sàng lọc bệnh, phân luồng khám bệnh, thu dung, cách ly, thực

hiện nghiêm việc kiểm soát nhiễm khuẩn bệnh viện, không để lây nhiễm chéo

trong bệnh viện.

Trân trọng!

                                                                            GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
        - Như trên;

        - Giám đốc Sở;

      - Các Phó Giám đốc Sở;

      - Các Phòng chức năng;

      - Website SYT;

      - Lưu VT - NV(N22.11).

		quachaiduc.syt@binhphuoc.gov.vn
	2020-11-22T18:53:59+0700
	Location
	Quách Ái Đức
	Ký số văn bản

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-11-22T21:52:06+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-11-22T21:52:19+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-11-22T21:52:41+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-11-22T21:53:14+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-11-22T21:53:27+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-11-22T21:53:39+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!